ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	19.03.2020

	                          №
	31/207

	Ж.д. станция Просница

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Просницкая сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Генеральный план и Правила землепользования) с 25.03.2020 по 29.04.2020 года.
2. В целях доведения до населения информации о содержании документации проекта по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования организовать экспозицию демонстрационных материалов документации в здании   администрации Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст Просница, ул Советская, д 3).

3. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по документации проекта по  внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования для включения их в протокол публичных слушаний администрацию Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст Просница, ул Советская, д 3, тел. (3361)73-550.
4. Провести в здании администрации Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области  (Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст Просница, ул Советская, д. 3) обсуждение документации проекта по  внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования. Время проведения обсуждения публичных слушаний – 14.04.2020 в 15.00. Ответственный за проведение публичных слушаний – специалист 1 категории Окишева Л.Л.

5. Опубликовать настоящее решение, проект по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования в информационном бюллетене и на официальном сайте Просницкого сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.prosnica.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района Кировской области      П.Е. Анисимов

Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области        О.А. Дровосекова

УТВЕРЖДЁН

решением Просницкой

сельской Думы

от  19.03.2020 № 31/207

План мероприятий по проведению публичных слушаний

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Дата, время

мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами

	с 25.03.2020
по 29.04.2020,

в соответствии с установленными часами приема администрации поселения
	Специалист администрации

Окишева Л.Л.

	2
	Собрание участников публичных слушаний, перечисленных в ст.5.1. Градостроительного кодекса РФ:
- регистрация участников собрания

- выступление представителей органа местного самоуправления, разработчиков документации по планировке территории

- выступление участников собрания
- ведение протокола собрания

	14.04.2020
14.50-15.00

с 15.00

с 15.20

с 15.00
	Специалист администрации

Окишева Л.Л.

	3
	Прием предложений и замечаний

	с 25.03.2020
по 29.04.2020,

в соответствии с установленными часами приема администрации поселения
	Специалист администрации

Окишева Л.Л.

проект
ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	                          №

	Ж/д станция Просница

О внесении изменений

в Генеральный план муниципального образования

Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.4.1. Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», частью 2 статьи 23 Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района, утверждённый решением Просницкой сельской Думы от 25.07.2012 № 42/244 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района» (далее – Генеральный план) (с изменениями, внесёнными решениями сельской Думы от 28.04.2014 № 13/106, от 23.10.2014 № 16/122, от 10.09.2015 № 26/195, от 02.06.2016 № 32/259, от 12.08.2016 № 35/272, от 27.10.2016 № 37/292, от 16.02.2017 № 41/317, от 27.04.2017 № 43/332, от 26.04.2018 № 10/58, от 28.06.2018 № 12/67, от 01.11.2018 № 15/87, от 08.08.2019 № 25/143, от 26.12.2019 № 29/187) следующие изменения:
1.1. Изменить функциональную зону СХ-1 – зона сельскохозяйственных угодий в составе земель населенных пунктов на функциональную зону Ж-1 зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки в составе земель населенных пунктов, земельные участки с кадастровыми номерами: 43:12:430162:685, площадью 1162 кв.м.; 43:12:430162:686, площадью 1162 кв.м.;   43:12:430162:687,  площадью 1161 кв.м.;  43:12:430162:699, площадью 1816 кв.м.;  43:12:430162:704, площадью 1160 кв.м.; 43:12:430162:705, площадью 1159 кв.м.;  43:12:430162:706, площадью 1159 кв.м.
1.2. Изменить функциональную зону Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки на составе земель населенных пунктов в функциональную зону ОД-1 – зона объектов делового, общественного и коммерческого назначения в составе земель населенных пунктов земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:771 площадью 700 кв.м.
1.3. Утвердить карту границ населённых пунктов и функциональных зон и планируемого размещения объектов местного значения в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                           П.Е. Анисимов

Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                     О.А. Дровосекова

проект
ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	                                 №

	Ж.д. ст. Просница

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Федеральным законом от 02.08.2019 №283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района, утверждённые решением Просницкой сельской Думы от 27.04.2017 № 43/331 (с изменениями, внесёнными и утверждёнными решениями Просницкой сельской Думы от 23.11.2017 № 04/25, от 12.04.2018 № 09/56, от 26.04.2018 № 10/59, от 28.06.2018 № 12/68, от 23.08.2018 № 13/78, от 01.11.2018 № 15/88, от 21.03.2019 № 19/120, от 08.08.2019 № 25/142, от 10.10.2019 № 26/155, от 05.12.2019 № 28/175, от 26.12.2019 № 29/189, от 07.02.2020 № 30/193) (далее Правила) следующие изменения:

1.1. Изменить территориальную зону СХ-1 зона сельскохозяйственных угодий в составе земель населенных пунктов на территориальную зону Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки, земельные участки с кадастровыми номерами: 43:12:430162:685, площадью 1162 кв.м.; 43:12:430162:686, площадью 1162 кв.м.;   43:12:430162:687,  площадью 1161 кв.м.;  43:12:430162:699, площадью 1816 кв.м.;  43:12:430162:704, площадью 1160 кв.м.; 43:12:430162:705, площадью 1159 кв.м.;  43:12:430162:706, площадью 1159 кв.м.

1.2. Изменить территориальную зону Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки в составе земель населенных пунктов на территориальную зону ОД-1 – зона объектов делового, общественного и коммерческого назначения в составе земель населенных пунктов земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:771 площадью 700 кв.м.
 1.3. Утвердить карты градостроительного зонирования в новой редакции согласно приложению.
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
П.Е. Анисимов

Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
О.А. Дровосекова